
Tel.: 257 000 178 

E-mail: veronika.dobiasova@praha5.cz   

 
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 5 

ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI  
náměstí 14. října 4, 150 22 Praha 5 

IČO: 00063631, DIČ CZ00063631 

 

Odbor Stavební úřad 

*MC05X02IR13R* 

MC05X02IR13R 

 

 

 

 

SDĚLENÍ 

 

Úřad městské části Praha 5, Odbor Stavební úřad, jako stavební úřad příslušný podle podle § 30 

odst. 1 písm. f) zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "nový 

stavební zákon"), a vyhl. č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hl. m. Prahy, ve znění 

pozdějších předpisů, (dále jen "stavební úřad"), obdržel žádost ve věci poskytnutí informace podle 

zákona  

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, kterou dne 24.10.2024 podal 

 (dále jen "žadatel").  

 

Obsah žádosti: 

Žadatel požaduje poskytnutí informace týkající se staveb pro reklamu na pozemcích parc. č. 4874, parc.  

č. 4845/1, parc. č. 4830/4 v katastrálním území Smíchov, parc. č. 420/2 v katastrálním území Motol 

(dále jen "stavba"): 

o stavba pro reklamu na pozemku č.parc. 4874 k.ú. Smíchov GPS souřadnice 50.0756778N, 

14.3977903E 

o stavba pro reklamu na pozemku č.parc.  4845/1 k.ú. Smíchov, GPS souřadnice 50.0763256N, 

14.3916039E 

o stavba pro reklamu na pozemku č.parc. 4845/1k.ú. Smíchov, GPS souřadnice 50.0771186N, 

14.3894450E 

o stavba pro reklamu na pozemku č.parc. 420/2 k.ú. Motol, GPS souřadnice 50.0663956N, 

14.3262756E 

o stavba pro reklamu na pozemku č.parc. 4830/4 k.ú. Smíchov, GPS souřadnice 50.0697781N, 

14.3638031E 

 

a zodpovězení následujících otázek: 

1. Který den bylo vydáno povolení pro stavbu? 

2. Který den toto povolení vyprší? 

Pokud stavba nemá platné povolení pro stavbu, podává tímto žadatel v souladu se zákonem 500/2004 

S. podnět k zahájení řízení o odstranění stavby a žádá ve lhůtě 30 dnů o vyrozumění, jak bylo s podnětem 

naloženo. 

 

Vyjádření stavebního úřadu: 

Spis. zn.: MC05/OSU/75282/2024/Do/ob.106 Archiv: ob.106  

Č. j.: MC05 268406/2024 Spisový znak: 330 V/5  

Vyřizuje: Ing. Veronika Dobiášová V Praze 30.10.2024 



Tel.: 257 000 178 

E-mail: veronika.dobiasova@praha5.cz   

o stavba pro reklamu na pozemku č.parc. 4874 k.ú. Smíchov GPS souřadnice 50.0756778N, 

14.3977903E 

1. Stavba pro reklamu byla povolena dne 17.2.2000 

2. Doba trvání stavby pro reklamu byla omezena platností nájemní smlouvy. 

o stavba pro reklamu na pozemku č.parc.  4845/1 k.ú. Smíchov, GPS souřadnice 50.0763256N, 

14.3916039E 

1. Stavba pro reklamu byla povolena dne 17.1.2000. 

2. Doba trvání stavby pro reklamu již vypršela. Bylo zahájeno řízení o odstranění stavby, 

toto řízení bylo následně přerušeno, protože vlastník stavby podal žádost o změnu 

v užívání spočívající v prodloužení doby trvání. V současné době je vedeno řízení  

o změně v užívání stavby spočívající v prodloužení doby trvání. 

o stavba pro reklamu na pozemku č.parc. 4845/1k.ú. Smíchov, GPS souřadnice 50.0771186N, 

14.3894450E 

1. Stavba pro reklamu byla povolena dne 13.12.1999. 

2. Doba trvání stavby pro reklamu již vypršela. Bylo zahájeno řízení o odstranění stavby, 

toto řízení bylo následně přerušeno, protože vlastník stavby podal žádost o změnu 

v užívání spočívající v prodloužení doby trvání. V současné době je vedeno řízení  

o změně v užívání stavby spočívající v prodloužení doby trvání. 

o stavba pro reklamu na pozemku č.parc. 420/2 k.ú. Motol, GPS souřadnice 50.0663956N, 

14.3262756E 

1. Platnost stavby pro reklamu byla naposledy prodloužena dne 16.11.2017. 

2. Doba trvání stavby pro reklamu již vypršela. V současné době je vedeno řízení o změně 

v užívání stavby spočívající v prodloužení doby trvání. 

o stavba pro reklamu na pozemku č.parc. 4830/4 k.ú. Smíchov, GPS souřadnice 50.0697781N, 

14.3638031E 

1. Platnost stavby pro reklamu byla naposledy prodloužena dne 16.11.2017 

2. Doba trvání stavby pro reklamu již vypršela. V současné době je vedeno řízení o změně 

v užívání stavby spočívající v prodloužení doby trvání. 

 

Podle § 5 odst. 3 bude informace také do 15 dnů od poskytnutí zveřejněna způsobem umožňující dálkový 

přístup na webových stránkách MČ Praha 5:  

 

https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-podle-

zakona-c-106-1999-sb/ 

 

 

Ing. Dana Ševčíková v.r. 

vedoucí Odboru Stavební úřad 

 

otisk razítka  

 

Při jednání se stavebním úřadem vždy uvádějte číslo jednací a spisovou značku stavebního úřadu. 

 

Obdrží: 

Stejnopis: spisy 

Za správnost vyhotovení: Ing. Veronika Dobiášová 

 

https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-podle-zakona-c-106-1999-sb/
https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-podle-zakona-c-106-1999-sb/

